
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
 
 

Numero 005 del Registro deliberazioni 2018 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemiladiciotto, addì ventiquattro del mese di gennaio, alle ore 19:15, nella 

sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, sono 

stati oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo Iside. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, 

in discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON L’IPAB FONDAZIONE DON MOZZATTI 

D’APRILI DI MONTEFORTE D’ALPONE (VR) PER ATTIVITA’ DI 

COORDINAMENTO SANITARIO, SOCIOSANITARIO E AUSILIARIO. 

PERIODO 01.02.2018/31.07.2018 - APPROVAZIONE 

 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

Considerato che la Pianta Organica vigente dell’Ente, approvata con propria Deliberazione 

n. 22 del 05.04.14, prevede un posto di Coordinatore Servizi Socio-sanitari, cat. D1, Istruttore 

Direttivo Assistenziale, attualmente vacante; 

 

Richiamata la propria delibera n° 22 del 29/04/2015, esecutiva, con la quale si approvava il 

primo Regolamento di Amministrazione e di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’ 

I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in grado di allineare gli assetti 

organizzativo-gestionali non solo alle logiche del Bilancio economico regionale, di cui alla 

DGR 780 del 21/05/2013, ma anche all’ attribuzione degli incarichi interni di Posizione 

Organizzativa, in un’ottica compatibile con la programmazione e la verifica dei risultati di 

servizio, come definiti da specifici requisiti connessi all’Accreditamento istituzionale, di cui 

alla L.R. 22/2002; 

 

Appurato che il periodo successivo al 29/04/2015 ha evidenziato una significativa 

evoluzione dei servizi, fra i quali soprattutto quelli afferenti alla gestione della salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro, alla formazione dei lavoratori e all’informazione ed accoglienza 

nei confronti dei clienti, che ha comportato un’espansione delle competenze richieste ai ruoli 

sub apicali, con particolare attenzione agli aspetti di natura organizzativo-gestionale, oltre 

che una maggiore esigenza di più specifici ruoli di coordinamento intermedio, fra i ruoli 

apicali e gli operatori, al fine di rendere tutti effettivamente partecipi della gestione dei servizi; 

 

Appurato che, non essendo presente all’interno dell’Ente alcun dipendente in Cat. D, in 

possesso dei titoli richiesti per ricoprire il ruolo di Istruttore Direttivo Assistenziale, a seguito 

di selezione pubblica, è stato affidato l’incarico di Responsabile dell’Area dei Servizi di nucleo 

per non autosufficienti, Centro Diurno e Comunità alla Infermiera professionale Roman 

Maria, a far data dal 01/05/2015, in regime di libera professione; 

 

Richiamata la propria delibera n° 17 del 01/09/2016, esecutiva, con la quale si approvava il 

Sistema Qualità dell’ I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in grado di rispondere 

positivamente sia ai requisiti della L.R. 22/2002 in tema di Autorizzazione all’esercizio e di 

Accreditamento istituzionale, sia a quanto richiesto dalla DGR 1831/2008 in merito alla 

sicurezza del paziente, sia ai requisiti della norma ISO 9001:2015; 

Richiamata la propria delibera n° 28 del 13.12.16 che ha aggiornato l’iniziale versione del 

Regolamento di Amministrazione e di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e che ha 

recepito le modifiche proposte dal Segretario-Direttore, riguardanti gli articoli 12, 13, 14, 15 e 

16, come definiti con il documento prot. 2079 del 09.12.16, modificando l’assetto delle Aree 

Organizzative a far data dal 01.01.17; 

 

Appurato che a seguito della Deliberazione n° 28 del 13.12.16 il ruolo di Responsabile 

dell’Area dei Servizi di nucleo per non autosufficienti, Centro Diurno e Comunità è stato 

assunto ad interim dal Segretario-Direttore, avendo attribuito all’Infermiera professionale 

Roman Maria il solo coordinamento degli infermieri dell’Ente, che è cessato in data 30.11.17; 

 

Richiamato che in sede di predisposizione del Bilancio di Previsione per l’anno 2018, il 

Consiglio di Amministrazione ha deciso di avvalersi di un Istruttore Direttivo in ruolo presso 

un altro Ente, cui affidare l’incarico in regime di convenzione; 

 

Considerato che negli anni 2016 e 2017 l’Ente si è avvalso dell’attività formativa e 

consulenziale in materia infermieristica e socio-sanitaria fornita in regime di lavoro 

occasionale dall’Istruttore Direttivo Posenato Pierpaolo dipendente a tempo indeterminato 

presso l’IPAB Fondazione Don Mozzatti D’Aprili di Monteforte d’Alpone (VR), con il ruolo di 

Coordinatore dei servizi sanitari e socio-sanitari; 

 

Appurato che il sig.r Posenato Pierpaolo ha svolto in maniera molto positiva l’attività 

formativa e consulenziale in materia infermieristica e socio-sanitaria sopra citata; 

 

Vista la richiesta avanzata dalla Presidente di questo Ente al Commissario Straordinario 

Regionale dell’IPAB Fondazione Don Mozzatti D’Aprili in data 02.11.17 prot. 2011, al fine di 

poter usufruire in regime di convenzione tra i due Enti delle prestazioni professionali del sig.r 

Posenato Pierpaolo; 

 

Vista la nota prot. Ente n. 2327 del 19.12.17, con cui l’IPAB Fondazione Don Mozzatti 

D’Aprili ha comunicato la disponibilità a condividere in regime di convenzione l’attività 

professionale del sig.r Posenato Pierpaolo, con un part time 50% presso ciascuno dei due 

Enti, proponendo una prima sperimentazione della durata di sei mesi; 

 

 

Visto che il Segretario Direttore è stato incaricato dal Consiglio di Amministrazione, come 

riportato nel Verbale della seduta del 21.12.17, di predisporre una bozza di convenzione e di 



inviarla alla Fondazione Don Mozzatti D’Aprili, al fine di avviare l’iter per una formale 

approvazione da parte dei due Enti; 

 

Vista la comunicazione inviata alla Fondazione Don Mozzatti D’Aprili dal Segretario Direttore 

in data 03.01.18 prot. 0010, con allegata bozza di convenzione; 

 

Vista la lettera di risposta da parte del Segretario Direttore della Fondazione Don Mozzatti 

D’Aprili prot. Ente n. 0106 di data 15.01.18, con la quale si comunica che la convenzione, 

con alcune modifiche, potrà essere stipulata e produrre effetti dal 1 febbraio 2018; 

 

Vista la bozza di convenzione di cui all’allegato sub a); 

 

Visto lo Statuto vigente dell’Ente;  

 

Visto il Bilancio di Previsione valevole per l’esercizio 2018; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge: 

 
D E L I B E R A 

 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
 
1. di approvare l’allegata bozza di convenzione sub a), che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto, con la Fondazione don Mozzatti d’Aprili di Monteforte 

d’Alpone (VR), al fine di avvalersi del servizio fornibile dall’Istruttore Direttivo sig. 

Posenato Pierpaolo, quale Responsabile dell’Area dei Servizi di nucleo per non 

autosufficienti, Centro Diurno e Comunità, a far data dal 01.02.18, in misura di un part 

time 50% e per un periodo sperimentale iniziale di sei mesi, come esplicitato in dettaglio 

nella convenzione stessa; 

 

2. di prevedere un rimborso dei costi proporzionali pari al 50%, come esplicitato nel testo 

della convenzione; 

 

 

3. di autorizzare la Presidente alla firma della convenzione, insieme con il Commissario 

Straordinario Regionale dell’IPAB Fondazione Don Mozzatti D’Aprili; 

 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti 

favorevoli espressi nelle forme di legge. 

 

  


